



מטה היישום להתיישבות ולפיתוח כלכלי של הבדואים בנגב
Headquarters of Economic and Community Development of the Negev Bedouin
الهيئة التنفيذية لشؤون الإسكان والتطوير الاقتصادي لبدو النقب

09 יוני 2013

לכבוד

מזכירות פורום דו-קיום בנגב לשוויון אזרחי
פרופ' אבנר בן עמוס
מר חליל אלעמור
גב' יהודית קשת
ד"ר יונס אבו רביע
מר יעקב מנור
מר מוסא אבו-גאנם
גב' רחל נפרסטק

נכבדי,

הנדון: פנייתכם לראש הממשלה בעניין גניזת הצעת החוק להסדרת התיישבות הבדואים בנגב

מכתבכם אל ראש הממשלה, מר בנימין נתניהו, בנושא שבנדון הועברה לטיפול ולהתייחסותי. ממכתבכם עולים חששות בנוגע להנצחת הזנחה, עוני ונחשלות של האוכלוסייה הבדואית וכן שתישמט הקרקע מתחת לאפשרות של חיים בצוותא, מתוך שוויון ושיתוף בין ערבים ויהודים, במרחב אחד. כדי להימנע מכל אלה אתם מבקשים / מציעים לגנוז את הצעת החוק להסדרת התיישבות הבדואים בנגב ולסגת מתכנית הממשלה לפיתוח הבדואים בנגב.

מדיניות הממשלה לקידום האוכלוסייה הבדואית

ממשלת ישראל, רואה בבדואים אזרחים שווי זכויות במדינת ישראל. הממשלה אימצה בספטמבר 2011, תכנית לקידום ופיתוח הבדואים בנגב שבעקבותיה התקבלו החלטות ממשלה: 3707 ו-3708. מדובר בתכנית חסרת תקדים מבחינת ההשקעה במגזר הבדואי מזה שנים רבות.

1.2 מיליארד ₪ יושקעו בין השנים 2012-2016 בקידום תעסוקה, חינוך, ביטחון אישי ותשתיות רק במגזר הבדואי. מטת היישום להתיישבות ולפיתוח כלכלי של הבדואים בנגב מופקד, על מימוש התכניות לקידום המגזר הבדואי והסדרת התיישבות הבדואים, ובכלל זה קידום הצעת החוק שעל הפרק. בנוסף לשתי החלטות אלה התקבלה ב-27.1.13 החלטה שמספרה 3453 שמאמצת את המלצות השר (לשעבר) זאב ב. בגין בעקבות מהלך הקשבה אינטנסיבי שקיים עם האוכלוסייה הבדואית. החלטה זו מביאה לידי ביטוי את רצונה של המדינה בפתרון מעשי. בלשונו של השופט

רח' שז"ר 21, באר שבע 84112, טל: 08-6685100, פקס: 08-6233411

21 Shazar St. Beer-Sheva 84112, Tel: +972 (8) 6685100, Fax: +972 (8) 6233411

شارع شزار 21, بئر السبع 84112, هاتف: 08-6685100, فاكس: 08-6233411

www.pmo.gov.il



גולדברג ליישם "פתרון מערכתי כולל ומשולב בנושא הקרקע ובנושא תכנון ההתיישבות, התעסוקה והחינוך, כשאלה משולבים בנושא תנאי החיים ביישובים" (המוכרים ואלה שיוכרו). אתגר עצום זה, עמד לנגד עיניה של המדינה כשהחליטה, לאחר עבודת מטה רבת שנים, לאמץ את התכנית הנוכחית. החוק להסדרת התיישבות הבדואים בנגב עומד לבוא בפני הכנסת לקריאה ראשונה בקרוב, אולם זוהי רק דרך פעולה אחת בה נוקטת הממשלה מתוך פעולות רבות אחרות שנעשות ע"י משרדי הממשלה ללא תלות בקידומו של החוק.

הישגים בשטח

תכנית פיתוח - יישום תכנית הפיתוח החל בשנת 2012 ומטה היישום עוקב בדקדקנות אחר הוצאתה לפועל. כל משרדי הממשלה הרלוונטיים רתומים לכך.

הסדרת התיישבות - פעולות להסדרת התיישבות במקומה, למשל בדריג'את וביישוב אל סייד מתקדמות בקצב הולך וגובר. גם ביישובים נוספים אנו עדים לאחרונה להתקדמות משמעותית בדיאלוג עם האוכלוסייה וחל מפנה בשיתוף הפעולה שלהם לקראת הסדרת התיישבותם.

היערכות תכנונית - מספר חברות וצוותי תכנון פועלים כבר כיום ובנוסף אנו בעיצומו של הליך מכרזי שמטרתו להקצות מתכננים לכל מרחב הנגב שיעבדו בשיתוף עם האוכלוסייה ויגבשו פתרונות התיישבות מתאימים. במקביל, נעשית עבודה מקיפה יחד עם ראשי הרשויות המקומיות הבדואיות בנוגע לפרויקטים כלכליים ופרויקטים שיתמכו בהרחבת ההשכלה, בקידום התעסוקה ויציאה ממעגל העוני.

תעסוקה - אזור תעשייה עידן הנגב שמשותף לרהט וליישובים יהודים מתאכלס ביזמים, ביניהם גם יזמים בדואים שמקימים עסקים ומפתחים יוזמות כלכליות ברמה גבוהה. עסקים אלה יהוו מקומות תעסוקה גם לבדואים, מרכזי ריאן להכוון תעסוקתי, הפועלים עם המנהיגות המקומית והקהילה לקידום תעסוקה, מתרחבים ומוקם מרכז בכל יישוב עירוני. אופי המרכז התעסוקתי למועצות האזוריות מצוי כעת בבחינה עימן.

יוזמות נוספות לרווחת האוכלוסייה - נבחן מיקום מתאים להקמת בריכת שחיה - הראשונה במגזר הבדואי, נעשים מאמצים עצומים לקדם החלטות ממשלה שירחיבו בצורה משמעותית את הזדמנויות התעסוקה לבדואים ובכלל זה לנשים בדואיות, מקודמת תכנית למיזמים תירותיים בדואים וזה רק על קצה המזלג.



עם הפנים לעתיד

אנו נמצאים היום בעידן חדש. פיתוח הנגב לטובת כל תושביו הוא משימה לאומית מן המעלה הראשונה, ובמסגרתו תפקידו של מטה היישום להבטיח שהבדואים ישתלבו, הלכה למעשה, בשגשוג הצפוי בנגב.

הממשלה הנוכחית קיבלה על עצמה מחויבות לעשות כל שביכולתה כדי לסייע לבדואים להיחלץ ממצבם הקשה בתוך שנים אחדות ולהעניק להם, ובייחוד לדור הצעיר, תקווה לתנאי חיים טובים יותר. כדי לאפשר הזרמת משאבים יעילה, חיוני להסדיר את תביעות הבעלות לשם קידום הסדרת ההתיישבות ולשם כך נדרש החוק להסדרת התיישבות בדואים בנגב. המלאכה רבה וכל משרדי הממשלה מגויסים למשימה. אנו מזמינים כל ארגון שטובת הבדואים לנגד עיניו, לשלב ידיים, להתגבר על המחלוקות הקיימות ולפעול יחד עם הממשלה למען עתיד חדש ליהודים ולערבים בנגב כאחד.

בברכה,

דורון אלמוג

ראש מטה היישום להתיישבות
ולפיתוח כלכלי של הבדואים בנגב

העתקים

לשכת ראש הממשלה
מנכ"ל משרד ראש הממשלה
מר יהודה בכר – מנכ"ל הרשות להסדרת התיישבות הבדואים